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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh Covid-19 

 
 

Thực hiện Công văn số 3244/UBND- VHTT ngày 31/7/2020 của Ủy ban 

nhân dân huyện Triệu Sơn về việc tập trung tuyên truyền phòng, chống dịch 

Covid-19 trong tình hình mới; ý kiến chỉ đạo của Thường trực UBND huyện; 

Quyết định số 6189/QĐ-BCĐ ngày 04/8/2020 của Ban chỉ đạo phòng, chống 

Covid – 19 huyện. Tiểu ban tuyên truyền phòng, chống Covid – 19 huyện Triệu 

Sơn xây dựng kế hoạch tuyên truyền cụ thể như sau: 

I- MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Tổ chức công tác tuyên truyền chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Y- tế, tỉnh ủy, 

UBND tỉnh, chủ tịch UBND tỉnh, huyện đối với công tác phòng chống dịch 

Covid-19 trong tình hình mới; cung cấp thông tin chính thống, để góp phần ổn 

định an ninh trật tự, kinh tế - xã hội. 

- Nâng cao nhận thức của cán bộ, Đảng viên và các tầng lớp nhân dân 

trong huyện về việc phòng, chống dịch covid – 19. 

2. Yêu cầu: 

Công tác tuyên truyền cần đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tránh dàn trải, hình 

thức; bám sát vào chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh, huyện. 

- Cập nhật thường xuyên liên tục, chính xác, đầy đủ diễn biến tình hình 

dịch bệnh Covid -19 và các biện pháp phòng chống và ngăn chặn lây lan dịch 

bệnh. 

- Chủ động phối hợp với các tổ chức, thành viên và các cơ quan chức năng 

liên quan, tập trung vận động nhân triển khai thực hiện các biện pháp phòng 

chống dịch; phát huy vai trò và trách nhiệm của mỗi người dân trong việc bảo vệ 

và nâng cao sức khỏe của mình và cộng đồng. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN, KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền 

+ Hãy khai báo Y tế khi về từ vùng dịch 

+ Thường xuyên rửa tay bằng xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn 

+ Vì một thế giới không có Covid -19 

+ Không để dịch bệnh Covid -19 lây lan ra cộng đồng 



2 

 

+ Giữ khoảng cách, đeo khẩu trang ở nơi công cộng. 

+ Cần thực hiện cách ly và báo ngay cho cơ quan y tế tại địa phương khi 

lây nhiễm Covid-19. 

+ Chủ động phòng, chống dịch bệnh Covid-19 là trách nhiệm của mọi 

người 

+ Hạn chế tập trung đông người, giữ khoảng cách an toàn khi tiếp xúc với 

người khác. 

2. Hình thức và thời gian tuyên truyền. 

1.1. Công tác thông tin tuyên truyền trên Đài phát thanh - Truyền hình 

huyện, và trên hệ thống đài truyền thanh của các xã, thị trấn.. 

- Xây dựng các tin, bài, chuyên mục về phòng, chống dịch covid - 19; tiếp 

và phát sóng trên tần FM, tần số 97,8MHZ và được đăng tải trên trang zalo nhóm 

công chức văn hóa xã vào các khung giờ hợp lý. 

- Tăng cường các bản tin về phòng, chống dịch covid – 19 trên đài truyền 

thanh huyện, với thời gian phát sóng 5 lần/ngày; 7 ngày/tuần: 

+ Chương trình 1: Từ 5h30’ – 6h00’; 

+ Chương trình 2: Từ 9h00’ – 9h15’; 

+ Chương trình 3: Từ 11h30’ – 11h45’; 

+ Chương trình 4: Từ 15h00’ – 15h15’; 

+ Chương trình 5: Từ 17h30’ – 18h00’. 

- Nội dung tuyên truyền: Các văn bản chỉ đạo; thông tin cập nhật mới về 

tình hình dịch bệnh. 

Thời gian thực hiện: Từ 01/8/2020. 

1.2. Tuyên truyền lưu động 

- Trang trí xe tuyên truyền, tuyên truyền lưu động trên các tuyến đường 

chính trên địa bàn toàn huyện. 

- Nội dung tuyên truyền: 

+ Chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Y tế, tỉnh ủy, UBND tỉnh, chủ tịch UBND 

tỉnh, huyện. 

+ Biện pháp phòng, chống dịch bệnh. 

+ Hướng dẫn khai báo y tế 

Tuyên truyền: 2 ngày/1 lần 

+ Đơt 1: từ ngày 01/8 đến ngày 31/8/2020 

+ Đợt 2: từ ngày 01/9 đến ngày 30/9/2020 

1.3. Tuyên truyền trực quan 
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 - In và treo băng zôn: 45 băng zôn (2 mặt; KT: 0,90m x10m) treo trên các 

tuyến  QL47, tỉnh lộ 514, 506, 517 và treo khu vực Trung tâm huyện. 

- In và treo phướn: 180 phướn treo trên cột điện tuyến tỉnh lộ 514, 506, 517 

và treo khu vực Trung tâm huyện. 

1.4. Tuyên truyền trên cổng thông tin điện tử 

- Cập nhật thông tin mới về dịch bệnh. 

- Sưu tầm, đăng những hình ảnh đẹp mang tính chất lan tỏa. 

3. Kinh phí tổ chức:    25,000,000đ   (Có phụ lục chi tiết kèm theo). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng y tế, Trung tâm y tế huyện  

Cung cấp các tài liệu, thông tin những vùng đang có dịch, những khuyến 

cáo của Bộ Y tế trong phòng, chống dịch, cập nhật số liệu báo cáo hằng ngày gửi 

cho Trung tâm VH,TT,TT&DL huyện tuyên truyền  

2. Phòng VHTT huyện. 

 Chủ trì, hướng dẫn, kiểm tra, công tác tuyên truyền trên địa bàn toàn huyện 

theo nội dung được phê duyệt và các nhiệm vụ khác được tiểu ban tuyên truyền 

phân công. 

  2. Trung tâm VHTTTT&DL huyện 

- Phối hợp với ngành y tế xây dựng các tin bài tuyên truyền trên hệ thống 

truyền thanh – truyền hình huyện, treo băng rôn khẩu hiệu, pano, áp phích, phướn 

trên các tuyến chính của huyện. 

- Dự trù kinh phí báo cáo Thường trực UBND; 

- Thiết kế xe tuyên truyền, thi công, lắp đặt thiết bị. 

- Viết, thu âm bài tuyên truyền. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền của Tiểu ban tuyên truyền phòng, chống 

dịch covid – 19 huyện xây dựng và thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- CT, PCT UBND huyện (b/c);  
- Các thành viên Tiểu ban tuyên truyền;  

- Lưu TBTT,VTUBND. 

 

TRƯỞNG TIỂU BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Lê Quang Trung 
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